458

standū ē lfe scdm Archi. vel habeat recur?
ad supiorē si pōt. cui? ē interpretari ⁊ dispen-
sare. vel si nō pōt habeat consiliū pitorum.
¶ Pnt aut ipi plati dispēsare ⁊ debent cum
a adest causa ratōnabilis: puta alicui? necessi-
tatis vel maioris utilitatis. Unde diffinitur
dispēsatio sic ab hosti. q̄ ē iuris alleviatio fa-
cta cū cause. s. ratōnabilis cognitōe ab eo q̄
potest. q̄ si plati absq̄ ratōnabili cā. vel saltim
dubia pro sola volūtate licētā tribuant ve-
niēdi contra leges. scdm Bern. in libro d̄ bi-
spēsatiōe et p̄cepto: nō erūt dispēsatores sed
dissipatores: ⁊ peccabunt ipsi dispēsantes cū
dispēsatis si eis utuntur. Unde dominus di-
cit Luce. xij. Quis putas est fidelis dispensa-
tor ⁊ prudēs quē cōstituit dñs sup familiaz
suam. Ebi tria notant̄ i dispensantibz. Pri-
mum ē fidelitas. ut scz in dispensatiōe habe-
at intentōem. ibi. fidelis. Secundum ponde-
rositas. ut scz consideret causas mouentes
⁊ qualitates psonarū. Unde dispēsare qua-
si diuersa pēsare seu ponderare. ibi. prudēs.
Tertium ē potestas. ut scz in eo i quo dispē-
sat habeat auctoritatē: ⁊ sup his cum quibz
dispēsatiō habeat potestatē. ibi. quē cōstituit
dñs ⁊c. ¶ Et nota fm Ray. q̄ prohibet eti-
am dispēsatiō: ubiq̄q; nō pōt fieri sine ma-
nifesta declaratiōe eccle: ⁊ ubi nō ē iusta cau-
sa dispēsandi. j. q. vij. Tali. Aliquādo vō dis-
pēsatiō ē debita: et hoc ubi iusta causa ē dis-
pēsandi: que iusta causa mltiplex potest es-
se. ut. j. q. vij. Requitis. §. nisi rigor. ⁊. c. ⁊. §.
sequēti. Et quis dispēsatiō ex iusta causa sit
debita. ⁊ peccet prelatus non dispensādo. ut
est ar. ij. q. v. Quanto. i. si. tamē subditi nō
habēt ius petendi nisi forte supplicādo. Ali-
quādo dispēsatiō ē pmissa. ut dis. l. Si quis
presbiter. Et papa quidem in omnibus pu-
re positivis habet plenitudinē dispensandi
Et sic dicitur habere omnia iura in scrinio
pctoris sui. extra. de consti. licet. li. vi. q̄tuor
scz ab interpretatiōem ⁊ dispēsatiōem. In aliq̄-
bus tamē nō consuevit dispēsare. Episcopi
aut dispēsare pnt fm p̄munē opinione do-
ctorū. i. his que nō sūt eis a iure phibita. ex-
tra. de sen. exco. sup. Et dis. l. Airoz i glo.
Que aut eis phibeantur ⁊ pape reservētur
in pte habes i p̄dicta glo. Et inde etiā i. iij.
p̄te. ¶ Et nota fm Inno. i. glo. sup. c. dilect?
extra. de tempo. orbi. q̄ episcopo nō licet dis-
pensare sup faciēdo. ut scz aliquid faciat cō-
tra canones. nisi ubi p̄mittitur ei a iure. ex-
tra. de cōstitu. c. j. nisi contraria consuetudi-
ne ⁊ p̄scripta esset ei derogatū. extra. de con-
suetu. c. ultimo. Sup eo aut quod factum ē
semp. potest dispēsare ut tolleret. nisi probi-
beat. ar. ad hoc. xxij. q. v. hoc videt. Dico ⁊
forte meli? q̄ ubi ius concedit dispēsationez
simpliciter potest. Et sic loquit̄ de cre. extra